
 

 

 Universidade Federal de Minas Gerais Telefone  (031) 3409-5633 

 Instituto de Ciências Exatas e-mail  adfisica@fisica.ufmg.br 

 Departamento de Física  

 Caixa Postal 702  

 30123-970  Belo Horizonte - MG - Brasil  

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 018/2019, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 

    

   Dispõe sobre alteração da  Comissão de Seleção de Candidatos do Processo 

Seletivo para Professor Substituto do Departamento de Física.  

 

 

O Presidente da Câmara Departamental, no uso de suas atribuições e, considerando 

a indicação, Ad-referendum, da Câmara Departamental; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Indicar a Profa. Maria Cristiana de Assis Rabelo Soares, em substituiçao ao Prof. 

Fernando Augusto Batista, para a Comissão de Seleção de Candidatos para 

Professor Substituto do Departamento de Física.  

 

Belo Horizonte, 31 de outubro de 2019. 

 

 

 

Prof. Luiz Gustavo de Oliveira Lopes Cançado 

Chefe do Departamento de Física 

ICEx - UFMG 

          


